ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от «27» июня 2017 г. № 119-п

г. Магадан

О мерах по реализации отдельных положений законов Магаданской
области от 02 ноября 2007 г. № 900-ОЗ «О муниципальной службе

в Магаданской области», 04 марта 2008 г. № 979-ОЗ «О профилактике
коррупции в Магаданской области»

 В целях реализации законов Магаданской области от 02 ноября

2007 г. № 900-ОЗ «О муниципальной службе в Магаданской области»,

от 04 марта 2008 г. № 979-ОЗ «О профилактике коррупции в Магаданской

области» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что граждане, претендующие на замещение

муниципальной должности, лица, замещающие муниципальные должности,

депутаты представительных органов муниципальных образований,

граждане, претендующие на замещение должности главы местной

администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность,

представляют губернатору Магаданской области через структурное

подразделение аппарата губернатора Магаданской области, ответственное

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супругов) и

несовершеннолетних детей.

2

2. Лица, замещающие муниципальные должности, депутаты

представительных органов муниципальных образований, глава местной

администрации по контракту, в случаях, установленных Федеральным

законом от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам», представляют губернатору Магаданской области через

структурное подразделение аппарата губернатора Магаданской области,

ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, сведения о своих расходах, а также о расходах своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Сведения, указанные в пунктах 1,2 настоящего постановления,

могут быть представлены в любое время, начиная с 01 января года,

следующего за отчетным до последнего дня срока, установленного

Законами Магаданской области от 02 ноября 2007 г. № 900-ОЗ

«О муниципальной службе в Магаданской области», от 04 марта 2008 г.

№ 979-ОЗ «О профилактике коррупции в Магаданской области».

4. Сведения, указанные в пунктах 1,2 настоящего постановления,

представляются губернатору Магаданской области лично через структурное

подразделение аппарата губернатора Магаданской области, ответственное

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,

в отдельном пакете с сопроводительным письмом.

При невозможности представить сведения лично, они могут быть

направлены губернатору Магаданской области посредством почтовой

связи.

5. Сроком представления сведений, указанных в пунктах 1,2

настоящего постановления, является их фактическое поступление в

структурное подразделение аппарата губернатора Магаданской области,

ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, или управление документационного обеспечения

3

аппарата губернатора Магаданской области с проставлением штампа

входящей корреспонденции, даты и подписи принимающего должностного

лица.

Сведения, направленные через организацию почтовой связи, считаются

представленными в срок, если были сданы в организацию почтовой связи

до 24 часов последнего дня срока, установленного Законами Магаданской

области от 02 ноября 2007 г. № 900-ОЗ «О муниципальной службе в

Магаданской области», 04 марта 2008 г. № 979-ОЗ «О профилактике

коррупции в Магаданской области».

6. Если последний день срока представления сведений приходится

на нерабочий день, то сведения представляются в последний рабочий день.

В нерабочий день сведения направляются посредством почтовой связи с

соблюдением условий, указанных в пункте 5 настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора – руководителя аппарата губернатора

Магаданской области Плюта А.А.

8. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области             В. Печеный